
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  20.               Уторак , 16.децембар   2014. године     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

125/ 
На основу члана 8. став 3. Закона о порезу на непокретности (“Службени гласник 

Републике Српске” број 110/08 , 118/09 и 64/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике Српске”  број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град” број 5/14) и члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови 
Град” број 8/14) Скупштина општине Нови Град,  на 21. редовној сједници одржаној  
12.12.2014. године,   д о н о с и 

О Д Л У К У  
о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности 

 на подручју општине Нови Град за 2015. годину 
 
I 
 

Овом одлуком одређује се пореска стопа за опорезивање непокретности које се 
налазе на подручју општине Нови Град. 

II 
 

Непокретностима, у складу са Законом и овом одлуком, сматра се земљиште са 
свим оним што је трајно спојено са њим, или што је изграђено на површини земљишта, 
изнад или испод земљишта. 

III 
 

Пореска стопа за опорезивање непокретности утврђује се у висини од 0,20%. 
 

IV 
 

Овако одређена стопа примјењиваће се на процјењену вриједност непокретности. 
 

V 
 

У случају обављања дефицитарне дјелатности, обвезник може бити ослобођен 
обавеза плаћања пореза, о чему посебну одлуку доноси Скупштина општине. 

 
 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 2. 

 
 

 

VI 
 

Обвезник чије су непокретности претрпјеле материјалне штете као посљедице 
природне катастрофе  на територији Општине, може бити ослобођен плаћања обавезе за тај 
порески период , о чему посебну одлуку доноси Скупштина општине. 

 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-141/14                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
126/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 50. Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту («Службени гласник општине Нови Град» број 15/13 ),  ), члана 
39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 5/14), члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'', број 8/14), Скупштина општине Нови Град на 21.редовној сједници одржаној дана  
12.12.2014. године, усвојила је 

 

О Д Л У К У  
о продаји,непосредном погодбом,  земљишта  

у државној својини у катастарској општини Нови Град 
 

I 
 

             Овом одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинских  парцеле, земљиште које је у њеној својини, како слиједи: 

1. Стојаковић (Мирко) Љубомиру , ЈМБ  0311956162519, земљиште ближе описано 
као дио  к.ч. број 1/54 (стари премјер) у површини од 13,00 м2 из зк. ул. број 2775 
к.о. Нови Град (цијепањем ће бити формирана к.ч. број  1/273). 

2. Антонић (Љубан) Гојку , ЈМБ  1909965162536, земљиште ближе описано као дио  
к.ч. број 45/1 (стари премјер) у површини од 991 м2 из зк. ул. број 236 к.о. Нови 
Град (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 45/98). 

 

                                                            II 
 

            Цијена   земљишта описаног у тачки  I  износи: 
1. за земљиште из подтачке 1. -110,00 КМ/м2, 
2. за земљиште из подтачке 2.-     9,00 КМ/м2. 

 

                                                                       III 
 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 

Број: 02-022-149/14                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 3. 

 
 

 

127/ 
На основу члана  39.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник општине 

Нови Град'' број  5/14) , члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Одлуке Централне изборне комисије 
број 02-1-07-1-923/14 од 20.11.2014.године  и приједлога Мандатно-имунитетске комисије , 
Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној дана 12.12.2014. 
године донијела је 

О Д Л У К У 
о престанку мандата одборнику Скупштине општине  Бајић Вањи 

 
I 

 
Констатује се да је БАЈИЋ ВАЊИ   из Новог Града, са листе политичке партије  

Савеза независних социјалдемократа – СНСД-Милорад Додик,  престао мандат одборника 
у Скупштини општине Нови Град,  из разлога избора на неспојиву функцију, са даном  
17.11.2014.године. 

II 
 

 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-24/14                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град         Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
128/ 
 

На основу члана  39.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник општине 
Нови Град'' број  5/14) , члана 8. и  145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Одлуке Централне изборне комисије 
број 02-1-07-1-923/14 од 20.11.2014.године  и приједлога Мандатно-имунитетске комисије  
, Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној дана 12.12.2014. 
године донијела је 

О Д Л У К У 
о верификацији мандата одборнику  

Скупштине општине Нови Град  Згоњанин Мирославу  
 

I 
 

Верификује се  мандат  ЗГОЊАНИН МИРОСЛАВУ  из Сводне - Нови Град, са 
листе политичке партије  Савеза независних социјалдемократа – СНСД-Милорад Додик,    
са даном  17.11.2014.године. 

II 
 
 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-24/14-1                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 4. 

 
 

 

129/ 
На основу члана  39.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник општине 

Нови Град'' број  5/14) , члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Одлуке Централне изборне комисије 
број 02-1-07-1-924/14 од 20.11.2014.године  и приједлога Мандатно-имунитетске комисије , 
Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној дана 12.12.2014. 
године донијела је 

О Д Л У К У 
о престанку мандата одборнику  

Скупштине општине  Михајилица Миланку  
 

I 
 

Констатује се да је МИХАЈИЛИЦА МИЛАНКУ   из Новог Града, са листе 
политичког субјекта  Напредна српска, Српска радикална  и Српска напредна странка , 
престао мандат одборника у Скупштини општине Нови Град, из разлога избора на 
неспојиву функцију,  са даном  17.11.2014.године. 
 

II 
 

 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 

Број: 02-052-25/14                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град         Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
130/ 

На основу члана  39.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник општине 
Нови Град'' број  5/14) , члана 8. и  145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Одлуке Централне изборне комисије 
број 02-1-07-1-923/14 од 20.11.2014.године  и приједлога Мандатно-имунитетске комисије , 
Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној дана 12.12.2014. 
године донијела је 

О Д Л У К У 
о верификацији мандата одборнику 

 Скупштине општине  Живковић Рајку 
 

I 
 

Верификује се  мандат одборнику ЖИВКОВИЋ РАЈКУ   из  Новог Града, са листе 
политичког субјекта  Напредна српска, Српска радикална  и Српска напредна странка ,са 
даном  17.11.2014.године. 

II 
 

 Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-25/14-1                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 5. 

 
 

 

131/ 
           Према одредбама члана 32. Закона о концесијама („Службени гласник Републике 
Српске“  број 59/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 5/14), члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 8/14), 
Скупштина општине Нови Град на 21.редовној сједници одржаној дана  12.12.2014. 
године, усвојила је 

ПРОГРАМ 
утрошка средстава добијених од накнаде за експлоатацију 

 минералних сировина у 2015. години 
 
I 
 

Средства добијена од накнаде за експлоатацију минералних сировина планирана су у 
Буџету Oпштине у 2015. године у износу од 32.600,00 КМ, и користиће се намјенски према 
инвестиционо-развојним пројектима на сљедећи начин: 

1. Нови привредни капацитети који су у функцији привредног развоја и 

запошљавања и то : 

Ред. 
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. Подршка развоју малих и средњих предузећа, задруга и 
занатско предузетничке дјелатности на подручју општине 
Нови Град у складу са Правилником о условима и начину 
остваривања новчаних подстицаја за подршку МСП-а, 
задруга и предузетничке дјелатности . 

 
15.000,00 

 
У 2015. години, приоритет Општине је улагање у нове привредне капацитете и ново 

запошљавање. Програм подстицаја за подршку сектору МСП-а, задругама и 
предузетничкој дјелатности дефинише 4 области за нова улагања: производња, 
производно-услужно занатство, прерада пољопривредних производа и туризам. 

2. Изградња и реконструкција примарних инфраструктурних објеката 

(водоводи, канализација, топловоди, локални путеви и сл.) и то: 

Ред. 
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. Изградња и реконструкција инфраструктурних објеката  15.600,00 

 
Изградња и реконструкција инфраструктурних објеката (водоводи, канализација, 

локални путеви) представљају континуирану активност у складу са плановима 
инвестирања у 2015. години, а првенствено се односи на реализацију пројеката у 
приградским и руралним срединама. 

 

3.Заштита животне средине (екологија),  и то: 
Ред. 
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и 
рекреационих површина 

2.000,00 

 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 6. 

 
 

 

Контрола заштите животне средине (екологија), такође представља један од 
стратешких циљева Oпштине у циљу очувања животне средине, па је предузимање мјера 
на унапређењу стања у екологији , у складу са Стратешким планом за воде и заштиту 
околине општине у периоду 2014-2018. године, са приоритетима дефинисаним у Плану 
управљања чврстим отпадом општине Нови Град од 2012-2017. године („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 02/13), и у складу са Програмом обављања комуналних 
дјелатности заједничке комуналне потрошње на јавним површинама општине Нови Град у 
2015. години. 

II 
 

Средства утврђена у Програму из тачке I трошиће се сразмјерно степену извршења 
у односу на план, према приоритетима датим редним бројевима, а тако да се одржи омјер 
утрошка ових средстава прописан чланом 32. Закона о концесијама („Службени гласник 
Републике Српске“ број 59/13). У случају да остварена средства од експлоатације 
минералних сировина у 2015. године буду већа од планираних, утрошиће се за изградњу и 
реконструкцију инфраструктурних објеката.  

У складу са чланом 62. Закона о концесијама „(Службени гласник Републике 
Српске“ број 59/13) контролу обрачуна и уплате накнаде врши Пореска управа Републике 
Српске. 

III 
 

Начелник општине ће поднијети Извјештај о утрошку средстава Скупштини 
општине Нови Град, најкасније до 31.03.2016. године. 

 

IV 
 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-144/14                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
132/ 

Према одредбама члана 89. Закона о шумама (Службени гласник Републике Српске 
број 75/08, 29/09 и 60/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 05/14) и члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (Службени гласник општине Нови Град, број 08/14), 
Скупштина општине Нови Град на 21.редовној  сједници одржаној дана 12.12.2014. 
године, усвојила је 

ПРОГРАМ  
утрошка средстава добиjених од накнаде за експлоатацију 

 шумских сортимената у 2015. години 
 
I 
  

Средства добијена од накнаде за експлоатацију шумских сортимената за развој 
неразвијених дијелова општине планирана су у буџету општине Нови Град у 2015. години 
у износу од 124.067,00 КМ, и иста се расподјељују  на сљедећи начин: 

 
 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 7. 

 
 

 

Ред. 
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. Насипање локалних путева у неразвијеним дијеловима општине 50.000,00 

2. Санирање и крпање ударних рупа, санација одрона и клизишта, 
изградња потпорних зидова у неразвијеним подручјима  

 
40.000,00 

3. Програм асфалтирања локалних путева на подручју општине  34.067,00 

 

II 
 

Средства утврђена у Програму из тачке I трошиће се сразмјерно степену извршења 
у односу на план, према приоритетима датим редним бројевима, тако да се одржи омјер 
утрошка ових средстава прописан чланом 89. став 8. Закона о шумама („Службени гласник 
Републике Српске“ број 75/08 , 29/09 и 60/13). У случају да остварена средства од продатих 
дрвних сортимената у 2015. године буду већа у односу на извршење предвиђено овим 
Програмом, биће утрошена за одржавање, заштиту и реконструкцију и грађење локалних 
путева у неразвијеним подручјима у складу са Планом одржавања, заштите, 
реконструкције и изградње локалних и некатегорисаних путева на подручју општине Нови 
Град у 2015. години. 

Према члану 93. Закона о шумама, контролу обрачуна средстава врши орган управе 
надлежан за пореске послове. 

III 
 

Начелник општине ће поднијети Извјештај о утрошку средстава Скупштини 
општине Нови Град, најкасније до 31.03.2016. године. 

 

IV 
 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у“Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-143/14                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
133/ 

Према одредбама члана 4., 5., 8., 81 и 90. Закона о шумама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број, 75/08, 29/09 и 60/13), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 05/14) и члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'', број, 08/14), Скупштина општине Нови Град на 21.редовној сједници одржаној дана  
12.12.2014.године, усвојила је 

ПРОГРАМ 
утрошка средстава добиjених од накнаде за коришћење шума 

 у приватној својини у 2015. години 
 
I 

Средства од накнаде за коришћење шума у приватној својини планирана су у 
Буџету општине Нови Град у износу од 17.000,00 КМ, и иста ће се утрошити на сљедећи 
начин: 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 8. 

 
 

 

 
Ред. 
бр. 

Назив програма 
Износ у КМ 

1. 
Пројекти у складу са дјелатностима од општег интереса који 
се односе на шумску инфраструктуру, за подизање нових 
шума, његу и заштиту шума  

17.000,00 

 

II 
 

Средства утврђена у Програму из тачке I трошиће се сразмјерно степену извршења 
у односу на план, према пројектима под редним бројем 1., тако да се одржи омјер утрошка 
ових средстава прописан чланом 4., 5., 8., 81 и 90. Закона о шумама (''Службени гласник 
Републике Српске'', број  75/08, 29/09 и 60/13). У случају да остварена средства од накнаде 
за коришћење шума у приватној својини у 2015. године  буду већа у односу на извршење 
предвиђено овим Програмом, биће утрошена у складу са документом Шумскопривредне 
основе за приватне шуме општине Нови Град, важност од 01.01.2008. - 31.12.2017. године, 
на пројекте у складу са дјелатностима од општег интереса. Програм утрошка средстава 
добивених од накнада за коришћење шума у приватној својини се реализује у сарадњи са 
ШГ „Приједор“, Приједор, ШУ „Нови Град“, Нови Град. 
Према члану 93. Закона о шумама, контролу обрачуна средстава врши Пореска управа 
Републике Српске. 

III 
 

Начелник општине ће поднијети Извјештај о утрошку средстава Скупштини 
општине Нови Град, најкасније до 31.03.2016. године. 

 

IV 
 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-146/14                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
134/ 

На основу члана 35. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 14/10 и 5/12), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 
05/14), члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'', број 08/14), Скупштина општине Нови Град на  21.редовној сједници 
одржаној дана  12.12.2014.године, усвојила је 

 

ПРОГРАМ 
утрошка средстава добијених од накнаде за промјену намјене  

пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште у 2015. години 
 

I 
 

Средства добијена по основу накнаде за промјену намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе планирана су у Буџету општине Нови Град у 2015. 
години у износу од 10.000,00 КМ , и иста усмјериће се на следећи начин:  



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 9. 

 
 

 

 
Ред. 
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. 
Спровођење противерозивних мјера и мелиорације 
пољопривредног земљишта слабијег квалитета и поправка и 
побољшање плодности земљишта 

10.000,00 

 
Начин реализације средстава за намјену предвиђену чланом 35. став 2. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 
14/10 и 5/12), реализоваће се директним увидом, односно изласком на терен на основу 
пријава и/или по службеној дужности и утврђеном чињеничном стању.  

 
II 
 

Средства остварена по основу горе наведене накнаде ће се исплаћивати за намјене 
предвиђене овим програмом, а у складу са процентом извршења средстава у буџет 
Општине. У случају да остварење прихода од накнаде за промјену намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе буде веће од планираног, остварена 
средства утрошиће се на спровођење противерозивнх мјера.  

 

III 
 

Начелник Општине ће поднијети Извјештај о утрошеним средствима Скупштини 
општине Нови Град, најкасније до 31.03.2016. године.  

 
IV 

 
Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“.  
 

Број: 02-022-145/14                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
135/ 

Према одредбама члана 188, 189, 194 и 195. Закона о водама („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 50/06 , 92/09 и 121/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'', број 05/14), члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'', број 08/14), Скупштина општине Нови Град на  21. редовној  сједници одржаној 
дана 12.12.2014.године, усвојила је 

 
ПРОГРАМ 

утрошка средстава добиjених од посебних водних накнада у 2015. години 
 
I 

 
Средства по основу посебних водних накнада планирана су у Буџету општине Нови 

Град у 2015. години, у износу од 71.637,00 КМ, и иста ће се утрошити на сљедећи начин: 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 10. 

 
 

 

Ред.  
бр. 

Назив програма Износ у КМ 

1. Одржавање црпних станица „Нови Град“ 46.600,00 

2. 
Одржавање обалоутврдног зида на десној обали Уне и 
одржавање уличних сливника и канала  

15.037,00 

3. 
Развој сектора кроз финансирање изградње водних 
објеката и система, побољшање техничких, 
материјалних, кадровских и других капацитета 

10.000,00 

 
1) Одржавање црпних станица финансира се заједничким средствима Јавне установе „Воде 
Српске“ Бијељина и Општине Нови Град у омјеру 40:60, а према Уговору о текућем 
одржавању и функционисању основних водопривредних објеката-црпних станица на 
канализационим колекторима за 2015.години, у циљу одбране од поплава. 
2) Одржавање обалоутврдног зида на десној обали ријеке Уне се финансира из средстава 
остварених од посебних водних накнада, а на основу прогрма и пројеката из Стратешког 
плана за воде и заштиту околине општине за период 2014-2018. године и Програма 
обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње на јавним 
површинама општине Нови Град у 2015. години. 
3) Развој сектора кроз финансирање изградње водних објеката и система, побољшање 
техничких, материјалних, кадровских и других капацитета реализује се према оперативним 
пројектима из “Програма мјера за унапређење система за прикупљање и одвоз отпада и и у 
складу са Програмом обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње 
на јавним површинама општине Нови Град у 2015. години. 
 

II 
 

Средства утврђена у Програму из тачке I трошиће се сразмјерно степену извршења 
Буџета у односу на план, а према приоритетима датим редним бројевима. У случају да 
остварење прихода од водних накнада у 2015. годину буде веће у односу на планирана 
средства, биће утрошена за одржавање обалоутврдног зида на десној обали ријеке Уне. 

У складу са чланом 196. Закона о водама инспекцијски надзор над извршавањем 
закона и на њему заснованих подзаконских прописа и аката обавља Републичка управа за 
инспекцијске послове. 

III 
 

Начелник општине ће поднијети Извјештај о утрошку средстава Скупштини 
општине Нови Град, најкасније до 31.03.2016. године. 

 

IV 
 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-147/14                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 11. 

 
 

 

136/  
                 На основу члана 35. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 
145.и 167.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовнoj сједници одржаноj  
12.12.2014. године, донијела је  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта Ребаланса 2 Буџета општине Нови Град за 2014.годину  

 
 

1. Скупштина општине прихвата  Нацрт Ребаланса 2 Буџета општине 
 Нови Град за 2014.годину и упућује  на јавну расправу. 
 
               2. Нацрт Ребаланса 2 Буџета општине Нови Град за 2014.годину,  биће објављен  
на интернет страници Општине  www.opstina-novigrad.com. 
 

3. Јавна расправа ће се спровести у року од 7  дана. 
 
4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Начелник 

 Општине и  истовремено се обавезује да достави Скупштини општине , уз приједлог 
Ребаланса 2 Буџета општине Нови Град за 2014.годину  , извјештај о резултатима јавне 
расправе са мишљењима и приједлозима изнесеним у јавној расправи. 
 

5. Овај закључак ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се   у 
 „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-142/14                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 12.12.2014.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.opstina-novigrad.com/


 

  16.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 20.   Страна: 12. 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ   
 
Број акта                            Страна  
 
125/  ОДЛУКА о утврђивању пореске стопе за опорезивање  
         непокретности на подручју општине Нови Град за 2015. годину....... 1 
126/  ОДЛУКА о продаји,непосредном погодбом,  земљишта  
         у државној својини у катастарској општини Нови Град ..................... 2 
127/  ОДЛУКА о  престанку мандата одборнику Скупштине 
         општине  Бајић Вањи .................................................................................. 3 
128/  ОДЛУКА о верификацији мандата одборнику Скупштине општине 
          Нови Град  Згоњанин Мирославу ............................................................. 3 
129/  ОДЛУКА о  престанку мандата одборнику Скупштине општине  
          Михајилица Миланку ................................................................................. 4 
130/  ОДЛУКА о  верификацији мандата одборнику Скупштине општине 
         Живковић Рајку ............................................................................................. 4 
131/  ПРОГРАМ утрошка средстава добијених од накнаде за експлоатацију 
         минералних сировина у 2015. години .......................................................... 5 
132/  ПРОГРАМ утрошка средстава добиjених од накнаде за експлоатацију 
         шумских сортимената у 2015. години ........................................................... 6 
133/  ПРОГРАМ утрошка средстава добиjених од накнаде за коришћење 
          шума у приватној својини у 2015. години ................................................... 7 
134/  ПРОГРАМ утрошка средстава добијених од накнаде за промјену 
         намјене пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште 
         у 2015. години ..................................................................................................... 8 
135/  ПРОГРАМ утрошка средстава добиjених од посебних водних 
          накнада у 2015. години .................................................................................... 9 
136/ ЗАКЉУЧАК о прихватању Нацрта Ребаланса 2 Буџета општине 
         Нови Град за 2014.годину и упућивање на јавну расправу ......................       11 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	ПРОГРАМ
	утрошка средстава добиjених од посебних водних накнада у 2015. години
	135/  ПРОГРАМ утрошка средстава добиjених од посебних водних
	          накнада у 2015. години ....................................................................................	9



